Vita Mar. de Ezcobar Part II.

X

cœle-

cœlestis musica, Dominum DEUM Trium, gravissimo infinitæ authoritatis & majeſtatis gestu, velut indicantem ijs novem supremis Angelis, quæ eſſet ſua voluntas, quidque iſpis eſſet agendum. Tum afflrexit, qui medium occupabat locum, & majorēm p̄r se feretbat dignitatem, ſequē coram DEO proſternens, & acceptā ab eo benedictione ſe erigens, arque manū ſinistrā tenens admotam cingulo, ac ſummā gravitate movens dexteram, dixit ad omnes celestes ſpiritus ibi p̄ſentēs / modo tali, ut exponi non poffit / hæc verba : Postquam advenit tempus, quod Divina Triunus DEI Domini nostri Majestas, in ſuo Divino Conſistorio conſtituerat, ut unigenitus iſius Filius humanam carnem in viſceribus MARIE Vitginis, Reginæ ac Dominae noſtræ, aſumeret, pro redēptione & remedio totius generis humani, dēſcendit ex ſinu Patris, ſuitque Divino ope- rante ſpiritu, in puriſimiſ illius viſceribus Incarnatus.

His dictis ſe denuò proſtravit (unā que cæteri Angelī) ob reverentiam eorum verborum ; iterūque aſurgens, aſſecutus eſt admirabile, & ſupra modum ſublime lumen, quo agnōvit magnitudinem, & aſtimabilitatem ejus maxiſ mysterij. Tum admirabilissimā & ineffabili ratione aliud prodidit ex ipſo lumen, fulme illi, quod acceperat, atque iſtud irradians omnes alios Angelos, qui aderant, eandem iſpis infudit notitiam, adeò ut iſte magnus Angelus videretur eſſe diuinus canalis Domini Majestatis, à quo immedia- tè conceptæ tam ſublimes cognitiones, poſtea per iſum reliquias communicabantur. Meæ pauperi animæ obtigit aliqua particula illius luminis. Nequit autem intra milenos annos explicari, quod in ijs verbis denuò intelligitur, qua hīc tam facile pronuntiamus, & quod concipitur de ſcientia, potentia, ac infinito DEI amore, déque immensa ejusdem erga homines clementia. Denique, ut ex hoc Sancto Angelo, qui me illuminabat, intellexi, bona in nos per Incarnationem Filii DEI derivata, nunquam fuerunt cognita, aut

audita, qualia in ſe ſunt, neque plenē telleſta & percepta, præterquam ab ipſo met DEO, qui ea eſt operatus. Idcirco quando ingens illa Beatorum Spiriuum multitudine, lumine ſibi communicato ab Angelo ſuperiore, penetravit ea verba, di ipsos in arcana illa communicatione, tanquam attonitos, & ecclatiſcos, propta bonitatē hujus magni DEI, ſibi devo- revelatam, gratias eidem agentes infinitas, iſumque ob tam excellum opus laudantes. Tum Dominus Majestatis oſtendens ſibi multūm placere, quod magno iſte Angelus bene ſuo fuenti functus mi- nere, dedit illi ſuam benedictionem, quim ipſe ſucepit proſtratus, ac deinde recidit ſuam ſedem.

Hoc ordine, & ſervatis omnibus circumſtantij, quas de primo hoc Angelo retuli, conſequenter aſurgebant extero- eto Angelī, ſuam agentes personam, idēque hīc nihil quoad ſubtantiam reſtam diverſum de ijs, quæ ſinguli, toti cœli Angelorum multitudini, & meæ pauperi animæ revelabant de mysterio, ſingulis ſeorsim revelato à DEO. Prodij igne ſe- cundus, eadēque majestate, qua pēm, dixit: Atque natus eſt, ex hac Virgine, & Domina noſtra, ſuitque reclinarus impreſepio, & cum hominibus convertauſ ipſo triginta trium annorum, patrando ad- miranda opera. Tertius reſcenſit adora- tionem, admirabilitet iſam expendendo, Sanctorum Regum, & beneficium, quod mundus in eo mysterio eſt conſecutum. Quartus dixit, quomodo hīc Domini fuertit à ſua Sanctiſſima Matre preſeruat in templo. Declaravit mitos actus telego- tionis, quibus iſta Domina eterno Pa- ſuum obtulit Filium, pro hominis redi- ptione. Haec tenus aliqua adhuc pē- exquiri verba, quæ aliquatenus diſcenda- bantur. Sanctis Angelis explicarent, quamvis eti- omnia ſolū ſummatim atringantur, autem modo ſuppetunt, quibus aliqui de- primatur de ſublimiſſima ponderatione, quā quintus Angelus declaravit geſta in paſſione & morte Domini, atq; immenſe profuli illius pretioſiſſimi ſangvinis pœnū. Sextus egit, de glorioliſſima Reſurrezione,

explicando mysterium tam divinis encomijs, ut excedant cujusvis captum intellectus. Eundem in modum septimum exposuit miracula magnificentissimi ipsius triumphi in Ascensione. Octavus dixit mitterissima de adventu Spiritus Sancti, & de divinis incendijs infiniti ipsius amoris. Conclusit, ac absolvit tollennitatem hujus coelestis representationis Angelus noster, explanando sublimissime deliosum mysterium Sanctissimi Sacramenti altaris, infinitum ipsius pretium, ejusdem convenientiam in salutem nostram & remedium, solatum animatum nostrarum in eo nobis relietum. Significavit mihi Dominus, ea quae videram, & illud lumen, quod immediate istis singulis Angelis supremis largiebatur, esse symbolum revelationis, quam Angeli habuerunt, ut ab ipsis communicaretur alijs. Ipsius in eternum benedictus. Amen.

Sequens narratio fuit scripta in Novembri, anni millesimi sexcentesimi vigesimi sexti, in qua sic ait.

Recidi his diebus in quasdam molestias corporales, quae me affligerunt: fui præterea vexata humore quodam melancholico, qui me, opinione mea, teddebat tetricam & anxiam. Dominus me est intuitus velut subiratus, dixitq; mihi: Quid habes Anima? quid tibi est? Ego erubui, vehementer extimescens. Veni mecum, subiunxit Dominus, & mandavit meis Dominis Angelis, ut me abducerent, quod Dominus destinabat. Id ipsis sunt executi, & ego me deprehendi in ripa vasti cujusdam fluvij, qui totus sanguine manabat. Ibam nudipes, & postquam eò perveni, jussit me Dominus illum ingredi. Metuebam, & cunctabam intrare. Tum mihi Ejus Majestas infixit ictum in dorso, quasi me impellendo, & acsi me vellet præcipitare ad fluvium. Quapropter in eum intravi propè usque ad talos, & ibi existens mihi videbar tota illo sanguine perfusa. Mei Angeli me eo tempore induerunt candidissimam tunicam, & super hanc aliâ elegantiore, atque hoc modo me duxerunt per aërem, ignorantem quòd ire, donec pervenissimus ad cœlum, quod fuit apertum, & in-

Vita Mar. de Escob. Pars II.

gressi in illud, me constituerunt in conspectu Triunus Dei. Divina Majestas me valde amanter suscepit, & acsi quidpiam cuperet rescire, cum ineffabili teneritudine me interrogavit: Anima, quid vis? quomodo hue venis; quis te maculavit? Ego respondi: Magnus ille Dominus Omnipotens mihi infixit ictum, compulitque me intrare in fluvium sanguineum, & maculavit me. Tum Divina Majestas instac Patris sece oblectans, dum te rudi modo loquendi parvuli filij accommodat, qui ipsis conqueritur, se male fuisse habitum, quando re ipsa est afflicta gratiam, mihi dixit: Estne possibile, quod te maculaverit? agite Angeli mei, ducite ipsam ad alium illum fluvium, quem nostis, ibiq; eam abluite. Duxerunt me itaque ad fluvium non magnum, sed pulcherrimum, & in istar crystalli pellucidum, procedentem ex throno Divini Agni. In hoc me totam abluerunt, & evalebam splendida, tantaque coruscans luce, acsi Sol alter esset in pectore, alet in dorso. Deinde me rutilum stiterunt Divinæ Majestati, quæ me cum magna affabilitate intuens dixit: Nunc, Anima, es pulchra; statimque præcepit meis Dominis Angelis, ut me reducerent ad meum angulum, quod fecerunt. Postea mihi Dominus manifestavit, quod ille fluvius sanguineus significaverit pretiosum sanguinem Jesu Christi Redemptoris nostri, qui nobis applicatur in Sacramentis, cum incrementis gratiarum, quam in illis consequimur; quodq; fluvius pellucidus, procedens ex throno Agni, fuerit symbolum gloriae, quæ obtinetur, & nos reddit beatos per gratiam, quam nobis Christus promeruit. Deus sit benedictus. Amen.

Non est mirum, quod anima in hoc raptu, videns se sanguine timetam, quem tunc non agnoscebat, judicaverit se esse maculatam. Istæ phrasē Isaias, ut multi volunt. Patres & Interpretes, indumenta Christi appellavit inquit, proprium ipsius sanguine, quando gloriosus ascenderat ad cœlum, cap. 63, quamvis fortasse alius sit Propheta sensus, magis textus accommodatus. Hic tamen sufficit, à tot Patribus & Doctribus Ecclesiæ dicti, esse modum loquendi decentissimum, dum angelis symbolicis utentes figuris,

Y 2

figuris,

figuris, & ipse Christus, de hoc sanguine loquuntur, tanquam de liquore, qui inquiet, licet sit encaustum, quod exornat. Pergit Virgo alijs recensere gratias, obtentas à Christo Dominino, si non pretiosiores, attamen teneriores, quas ita narrat.

Alio die, cùm sumerem eisbum, conspexi Majestatem Iesu Christi Domini nostri, & expavi tanquam attonita. Habebam ante me scutellam jusculi, atq; cochlear, quod non poteram sustentare manu, vel ori admoveare. Tunc mihi benignissimas iste Dominus dixit: Anima mea capie necessarium vitæ subsidium. Mox, ut quodammodo liberarer à verecundia, comparuit quædam nubecula inter Dominum ac me: nihilominus non poteram cochlear labijs applicare. Extendit tum Ipsi us Majestas manum, & attingens digitis manubrium cochlearis, juvit me illud in os imponere.

A liâ vice, effervescentibus vehementer meis affectibus, petivi ab Iesu Majestate, more meo, multa concernentia ejusdem obsequium. Hæc aviditas obtainendi istius beneficii, tantum non me mihi ipsi eripiebat, idèque illi dixi: Verè Domine, quandoquidem in Evangelio tuo dixisti, mihi, cùm non merear ex theneri ipsi exaudiri, esse obtainendum per importunitatem, quod à te peto, verè te jure adigere debeo, ad præstandum, quod promisi. Respondit mihi Iesus Majestas cum magna favitate, dicendo: Anima mea, ergo ne me jure adiges? Esto. coram quo autem id fieri, cùm ego sim supremus Dominus? Coram Divina tua, ajebam, Misericordia & Justitia, te, mi Domine in jus vocabo. Tu Domine id dixisti, ac proinde te oportet implere, quod es pollicitus. Fiat, Anima, compelle me, dixit Dominus, & ego stabo promissis. Tam svas & benignus est hic magnus Dominus, etiamq; infinites amplius, ut apparebit ex eo, quod modè referam, & accidit die Sabbathi, vigesimâ primâ hujus mensis Novembri.

Revolvebam in animo meo, quod à multis jam annis non possim interesie Missæ solenni, & cantatae; recordabat illius sacrae cærimonie, quæ dum tempore sym-

boli, Choro cum paula & reverentiæ canticæ ea verba: Et homo factus est, omnes præsentes se inclinat: atque hoc folium reminiscendo, sensi magnam teneritatem & devotionem. Id mihi expediens dixit Dominus: Visne audire Missam cantatam, & capiesne inde solationem? Mi domine, respondi, nihil aliud volo, quam quod tu volueris; & conatus sum me, quantum potui, abstrahere ab ista cogitatione metuens, nè Dominus mirabile aliquid suum opus vellet excipi. Post aliquot horas vidi descendentes, quasi exercitio, multos Angelos splendide induitos, & compitissimos, multumq; coruscantes, qui gerabant ornamenti suis superinductos, velut armatus linea, adeò delicatos & subiles, ut preciosam vestimenta minime obtegerent. Ferebant albus candelis in suis manibus, & procedebant. Post omnes adveniebat Iesus Christus Dominus noster, ornatus vestibus Sacerdotibus, cuius latera stipabant duo Suchi, in habitu Diaconi & subdiaconi, qui erant, S. Dominicanus Fundator Ordinis Prædicatorum, & S. Ignatius Fundator Societatis. Quando tunc ingressi meum cibulum, iam mei Domini Angeli habebant admirabilis facilitate, sibi conveta, patrum perelegans altare, super quod era Majestas Triunus Domini Dei nostræ Postquam Christus Dominus, Deum nostrum, ad illoid accessit, cum duobus Sanctis, solus Divinâ gravitatem, & vocitatem, quanquam tono moderato, canens dixit: In nomine Dei Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Angeli responderunt: Amen. Vox Domini resonabat tam eximie aeternitatem, ut statim appareret, eam esse Petrum, quæ est verus Homo & Deus, auditæ supra modum oblectabat, & ciebat solatio. Dixit postea Emissum Majestas: Gloria in excelsis Deo & Angelorum, tenuaverunt, ac finiverunt eas tunc in uno absoluto, nullaque interposita mora, Dominus dixit orationem, cuius ego solus tantum intellexi & conclusionem, quæ erat: Qui vivis, & regnas &c. Responderunt filii Choro Angeli: Amen. Tum S. Dominicanus, & S. Ignatius transtulerunt exa-

latere ad alterum libros Missales, qui erant duo. Divina Majestas inchoavit Evangelium, dicendo: *Dominus vobiscum. & Angelii responderunt nonnulla verba, quae non percepit. Prosecreta est Ejusdem Majestas Evangelium, quod erat: Missus est Angelus Gabriel. & pervenit usque ad ea verba. Ave gratia plena ubi substitit, ac rediens ad altare accepit parvam hostiam / vidi clarè,*

ab Ipsi Majestate nullam hostiam fuisse sumptam / venitque cum Sanctis ad me, & realiter ac verè mihi illam dedit sumendum: verè enim agnovi istam communio nem esse Saeramentalem. Reverius Dominus ad altare, inclinavit se, atque abivit, sicut venerat, datā mihi prius suā benedictione. Ipse sit benedictus. Amen.

CAPUT XLII.

De revelatis huic Virgini mysterijs Incarnationis,
& Nativitatis Filij Dei.

Deutissima sunt circumstantia, & aliisque earum prorsus singulares, quibus cum Deus huc duo mysteria Venerabilis Marina revelavit, prefertim ille, quas videt prius ad sacram Nativitatem Redemptoris nostri. Concedamus suo ordine, qua ipsa nobis diversis hac de re temporibus scripta reliquit. Incepit ita loquens.

Feria tertia vespere, vigesimā sextā Novembris, hoc anno sexcentesimo vigesimo quarto, vidi, quod illi mei Domini Angeli, qui morantur in aula inaurata, aperirent ejusdem portas, seque prepararent, & omnina, velut promagna solennitate, disponerent. Prodierunt inde subito alii Angeli Dei magno numero, qui singulari melodiam & levitatem concinabant Divinas Laudes. Aula spirabat odorem tam celestem, ut non solum anima, sed ipsa quoque mea natura refocillaretur. Egrediebantur Angeli, quasi supplicium ritu bini, & replebant totum meum cubiculum, atque Oratorium, & adiunctam illi cameram, quin me intermedij paries impidirent, quo minus ipsos videarem. Post eos prodivit Trionus Dominus Deus noster, specialiter verò se mihi distinctius representavit Sacratissima Persona Patris aeterni. Veniebat humanam preferens speciem in eo apparente corpore, quod alias dico, esse absque comparatione longè subtilius phantasticis corporibus, quae solent assumere Angeli. Hic Dominus est ingressus Oratori-

um, & accedens ad altare, collocavit in parte ipsius supetiore id, quod ferebat in manibus: erat vero patena, infor earam, quibus utitur Ecclesia, sed pretiosissima, & super illam apparebat minimus puerulus, non excedens longitudinem digiti, qui licet non videretur esse major, incirculabilis tamen erat ejusdem pulchritudo, & immensa venustas. Vidi deinde egredientes, ex eadem inaurata aula, plurimos alios Angelos, qui pariter laudes Dei concinabant, & postrem prodivit Sanctissima Virgo, magna spectabilis majestate, & speciosissima. Introivit in Oratorium, & prostravit se coram Patre aeterno, procumbens in genua, seque profundè inclinavit, ut quasi fronte contingere terram: erexit postea caput, provolata ingenua. Tum Pater aeternus se convertit ad hanc Inclytam Virginem, cum patena & Puerulo, in ea positio (sicut se Sacerdos vertere consuevit ad portigendam Sacram Eucharistiam) dixitque illi: Domina, vides hic meum aeternum Filium, quem tibi trado, ut in tuis vinceribus assumat carnem humanam; suscipe ipsum, ac educa, atque fove, & inferni eidem tanquam Filio meo, ut suo tempore redimat mundum. Ecce confido tibi ipsum, ac trado: novi enim te huic muneri satisfacturam, prout diebes. Virgo se inclinavit profundè, & postquam præbuit assentum, immentus ille Infantulus introivit per Virginis pectus, seque inclusus in purissimo ipsius utero. Egit haec magna Domina tenuissimas Patri aeterno